Администрация Исилькульского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2024 г. № 127
г.Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 18.10.2013 года №1641 "О порядке формирования и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными
учреждениями Исилькульского муниципального района Омской области"

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996
года №7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом
Исилькульского муниципального района, Администрация Исилькульского
муниципального района постановляет:

1. Внести в приложение "Положение о порядке формирования и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями
Исилькульского муниципального района Омской области" к постановлению
Администрации Исилькульского муниципального района Омской области от
18.10.2013г. № 1641 "О порядке формирования и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями
Исилькульского муниципального района Омской области" следующие изменения:

1) пункт 8 после абзаца двадцать шестого дополнить абзацем следующего
содержания:

"Для вновь созданных бюджетных учреждений Исилькульского
муниципального района Омской области коэффициент платной деятельности
определяется как отношение планируемого объема субсидии к общей сумме
планируемых поступлений, включающей поступления от субсидии, и доходов от
платной деятельности, планируемых к получению в году создания учреждения.";

2) пункты 9, 9.1 изложить в следующей редакции:
"9. При оказании (выполнении) в случаях, установленных законодательством

Российской Федерации, бюджетными учреждениями Исилькульского
муниципального района Омской области муниципальных услуг (работ) физическим
и юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания
объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания,
рассчитанный на основе нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг,

consultantplus://offline/ref=073EB38AB6A6B197646D59FE809A9A81046B345EBB4B84305AC43A5C4B4E61D3525D92461D1829C1D9ABD92985DD85F410EE5BEF0EFC1BD0666DG
consultantplus://offline/ref=073EB38AB6A6B197646D59FE809A9A81046B3853BB4F84305AC43A5C4B4E61D3525D92451E192B948FE4D875C18B96F41AEE59E6126F6EG

нормативных затрат на выполнение работ, затрат на выполнение работ (если
решение отраслевого органа об определении объема финансового обеспечения
выполнения муниципального задания с использованием нормативных затрат на
выполнение работ не принято), нормативных затрат на содержание имущества
Исилькульского муниципального района Омской области, подлежит уменьшению
на объем доходов от платной деятельности исходя из объема муниципальной услуги
(работы), за оказание (выполнение) которой предусмотрено взимание платы, и
размера платы (цены, тарифа), установленного в муниципальном задании
отраслевым органом в соответствии с законодательством.

9.1 В целях доведения рассчитанного в соответствии с настоящим Положением
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания
бюджетными учреждениями Исилькульского муниципального района Омской
области на очередной финансовый год и на плановый период до уровня
финансового обеспечения в пределах бюджетных ассигнований районного бюджета,
предусмотренных отраслевому органу на предоставление субсидий на очередной
финансовый год и на плановый период, применяется (при необходимости)
коэффициент выравнивания.

Коэффициент выравнивания определяется как отношение объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными учреждениями
Исилькульского муниципального района Омской области, установленного в
пределах бюджетных ассигнований районного бюджета, предусмотренных
отраслевому органу на предоставление субсидий на очередной финансовый год и на
плановый период, к объему финансового обеспечения выполнения муниципального
задания бюджетными учреждениями Исилькульского муниципального района
Омской области на очередной финансовый год и на плановый период,
рассчитанному в соответствии с настоящим Положением.

В случае необходимости приведения объема финансового обеспечения
выполнения муниципального задания, рассчитанного в отношении отдельного
бюджетного учреждения Исилькульского муниципального района Омской области в
соответствии с настоящим Положением, до уровня финансового обеспечения в
пределах бюджетных ассигнований районного бюджета, предусмотренных
отраслевому органу на предоставление субсидий на очередной финансовый год и на
плановый период, применяется коэффициент приведения (коэффициенты
приведения), определяемый в порядке, устанавливаемом правовым актом
указанного отраслевого органа.".

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

И. о. главы
муниципального района В. А. Туров